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INSTRUMENTOS DE EVALUACION

CONTENIDO:

SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

Cuidado del niño especial es brindado de acuerdo con el nivel de desarrollo.

La educación requerida es impartida de acuerdo con las necesidades identificadas. La información es impartida utilizando herramientas

audiovisuales y multimedia

El rol del adulto mayor es identificado en relación  con sus lazos familiares y comunitarios.

Las necesidades físicas emocionales y sociales del adulto mayor son identificadas en relación con su entorno.

La comunicación con el adulto mayor es realizada de acuerdo con las limitaciones del adulto mayor.

La planeación de las actividades con el adulto mayor es realizada de acuerdo con la guía  de observación y entrevista.

Los cuidados específicos frente a la patología son aplicados de acuerdo con las guías de manejo.

La madre durante el parto es atendida en relación con la guía de atención y protocolos del parto.

El recién nacido es cuidado de acuerdo con las guías  de manejo del recién nacido.

Las alteraciones en los signos y síntomas del recién nacido son identificados, reportados a la persona pertinente.

La orientación sobre el cuidado y manejo del recién nacido en casa es dado de acuerdo  con las necesidades de la madre y guía de manejo .

Los controles  a la madre en post parto son realizados de acuerdo con las guías de manejo.

La orientación a la madre es realizada de acuerdo con las necesidades identificadas y derechos del niño y la familia.

estimulación del niño es realizada vigentes de acuerdo con parámetros de crecimiento y desarrollo vigentes.

La dieta del niño es preparada y atendida de acuerdo con la edad y recursos.

El esquema de vacunación es verificado y orientado de acuerdo con la edad y norma vigente.

Los formatos de registros institucionales son diligenciados de acuerdo con las normas institucionales y legales.

Los signos y síntomas de las patologías frecuentes de los niños  son identificados e informados a la persona pertinente.

Los cuidados en trabajo de parto y parto son brindados a la madre de acuerdo con las guías de manejo.

MODULO 8 (CIII)
1 2 3

Brindar atención integral al individuo y la familia en relación al ciclo vital de acuerdo con el contexto social, político cultural y ético.

La orientación sobre aspectos sexuales y reproductivos está acorde con los protocolos y guías de manejo.

Los cuidados a la madre gestante  son brindados de acuerdo con las guías de manejo. 

Los signos y síntomas de alteraciones de la gestante son identificados, registrados e informados inmediatamente a la persona pertinente.

4 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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FECHA:

Este formato se emplea como instrumento para evaluar las destrezas y habilidades en práctica, basado en la escala de calificación que consiste en una serie de 

enunciados relacionados con lo que se ha de evaluar en una serie de calificaciones de E, B, I. De estas opciones el evaluados anotará la calificación de acuerdo con la lista de chequeo, el anecdotario y la observación directa del

estudiante que considere en relación con aspectos tales como: técnicas, equipos, realización en orden lógico de procedimiento de información y registros.

MODULO 8: Brindar atención integral al individuo y la familia en relación al ciclo vital de acuerdo con el contexto social, político cultural y ético.

MODULO 9:Generar actitudes y prácticas  saludables en los ambientes de  trabajo.



SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

Brindar atención integral al individuo y la familia en relación al ciclo vital de acuerdo con el contexto social, político cultural y ético.

5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Los hábitos de la vida diaria del adolescente son identificados de acuerdo con el desarrollo cultural y familiar.

La concentración ambiental del agente de riesgo es conocida y se. Mantiene de acuerdo con los Valores Límites Permisibles establecidos en las

normas técnicas

Las acciones de salud ocupacional son propuestas, controladas y evaluadas por el trabajador.

Generar actitudes y prácticas  saludables en los ambientes de  trabajo.

Los factores de riesgo ocupacional son identificados e informados oportunamente por el trabajador.

El área de trabajo se mantiene de acuerdo con las especificaciones de orden y aseo.

CUMPLE CUMPLE

Las actividades culturales y de recreación del adulto mayor  son realizadas de acuerdo con el tiempo libre y limitaciones físicas y aficiones.

El acompañamiento permanente es realizado según las necesidades del adulto mayo
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MODULO 9 (CIII)
1 2 3 4 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MODULO 8 (CIII)
1 2 3 4

El rol del adolescente en la familia es identificado de acuerdo con su  núcleo familiar y comunidad.

Las necesidades físicas, económicas y sociales son identificadas de acuerdo con su entorno social.

las habilidades intelectuales, motrices y deportivas del adolescente son estimuladas de acuerdo con el interés personal.

Las observaciones pertinentes sobre el adolescente son compartidas en equipos interdisciplinarios.
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La comunicación es realizada de acuerdo con las necesidades y carácter del adolescente.

Los hábitos de la vida diaria del adolescente son identificados de acuerdo con el desarrollo cultural y familiar.
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El plan de evacuación de la empresa es conocido por todos los trabajadores.

Las amenazas, la vulnerabilidad y. los riesgos son conocidos por los trabajadores.

Las zonas de tránsito y  rutas de evacuación se encuentran señalizadas y libres de obstáculos.

El sistema de alarma se encuentra en buen estado de funcionamiento.

Las máquinas y equipos son operados con normas de seguridad.

El reporte de incidentes y accidentes de trabajo es diligenciado y enviado a las instancias correspondientes oportunamente.

La documentación relacionada con la afiliación y prestación de servicios de salud se encuentra vigente y disponible.

Las situaciones de emergencia son reportadas y comunicadas oportunamente a la instancia indicada de acuerdo con el organigrama de

emergencias

Las medidas preventivas son aplicadas conforme a las normas vigentes.

El Equipo de Protección personal utilizado para las actividades corresponde a los requerimientos establecidos en la reglamentación.

El equipo de seguridad se utiliza de acuerdo con los procedimientos establecidos en la norma.

El equipo de Protección asignado se conserva de acuerdo con las especificaciones del fabricante.

El funcionamiento de dispositivos de seguridad es verificado periódicamente.

Los dispositivos de seguridad son instalados e inspeccionados.

Los equipos y maquinaria que opera o controla están en condiciones seguras de acuerdo a lo establecido en el manual de normas de seguridad

El tipo y cantidad de Elementos de Protección Personal y colectiva se encuentran de acuerdo con las normas técnicas.

Los elementos almacenados se encuentran dispuestos según normas de seguridad

El área de trabajo se encuentra con la señalización de seguridad  según el riesgo presente y las normatividad establecida.



SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

Nro. ROTACION FECHA LUGAR NOTA

Generar actitudes y prácticas  saludables en los ambientes de  trabajo.

MODULO 8: Brindar atención integral al individuo y la familia en relación al ciclo vital de acuerdo con el contexto social, político cultural y ético.

OBSERVACIONES FIRMA INSTRUCTOR FIRMA ALUMNO

5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MODULO 9 (CIII)

1 2 3 4
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Los elementos de primeros Auxilios se encuentran en buenas condiciones de ubicación, mantenimiento y visibilidad.

Los simulacros de evacuación se realizan de acuerdo con el plan de evacuación de la empresa.

Los procedimientos aplicados en situaciones de emergencia están de acuerdo con el tipo de emergencia y plan de respuesta establecida.

Los centros de atención médica se localizan verificando el nivel de atención e identificando las estrategias para la atención del personal en caso de

emergencia.

Los recursos logísticos se identifican y verifican de acuerdo con las normas y procedimientos establecidos por la empresa.



Nro. ROTACION FECHA LUGAR NOTA

MODULO 9:  Generar actitudes y prácticas  saludables en los ambientes de  trabajo.

OBSERVACIONES FIRMA INSTRUCTOR FIRMA ALUMNO
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